
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 34, Ano IX

Bom Sucesso, 10 de Março de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA N.º 010/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA N.º 036/2015 DE 15 DE MAIO DE 2015 QUE FAZ
CONTRATAÇÃO”

 

        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições,

 

                RESOLVE:

 

                Revogar em todos os seus termos a Portaria Municipal  n.º 036/2015, de 15 de maio de 2015, que faz contratação de
NUTRICIONISTA, Sr. (a) BRUNA APARECIDA AVELAR, a partir de 10 de março de 2022.

 

 Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 177/2022 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PATRICIA AGUIAR DE MENDONÇA, matrícula nº 31.358, cargo Fisioterapeuta,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/03/2022 a 16/03/2022 ( 10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de fevereiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 179/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CLENIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, cargo Enfermeiro, 10 (dez) dias de



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

licença para tratamento de saúde, no período de 09/02/2022 a 18/02/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de fevereiro de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 180/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nº 25.690, cargo Professor,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/02/2022 a 25/02/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de fevereiro de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 181/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipaln.º
1.634/91 de 23/07/91,

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ZELIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS, matrícula nº 27.463, cargo Monitora, 16
(dezesseis) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 17/02/2022 a 04/03/2022.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de fevereiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 182/2021 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, matrícula nº 30.704, cargo Professor, 07
(sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 14/02/2022 a 20/02/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de fevereiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 095/2022

 

PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Edmarsio Antonio Tiote

OBJETO:   Prestação de Serviços – Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:          01/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Supervisor Pedagógico na
Escola Municipal Antônio Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021,
Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal  nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

        Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 12 (doze) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 105/2022

 

       PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Dênia Alves Santos

OBJETO:      Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:         01/02/2022  a  31/07/2022



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica, (anos
iniciais do Ensino Fundamental, Creche e Pré Escola e EJA anos iniciais), na Escola Municipal Antônio
Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo        nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal   nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO  Nº 148/2022

 

PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Pedro de Avelar Floriano

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           01/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade
com a Lei Municipal  nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 156/2022

 

  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Ingredy Pereira Tabanez



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Professor

VIGÊNCIA:            08/02/2022 a 31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica (anos iniciais
do Ensino Fundamental Creche e Educação Infantil, Projeto Mais Educação e EJA), na Escola Municipal
Protásio Guimarães, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto
Municipal    nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal  nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

     Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 
07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 157/2022

 

       PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Jéssica Aparecida Gonçalves

OBJETO:      Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:          08/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica,
Professor de Apoio a Comunicação e Linguagens e Tecnologias Assistivas, na Escola Municipal Antônio
Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO  Nº 158/2022

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Jéssica Adriana dos Santos

OBJETO:              Prestação de Serviços - Serviçal

VIGÊNCIA:            11/02/2022 a 31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Serviçal, na Escola Municipal Carlos
Pereira Santiago, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

            Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

 

CONTRATO Nº 159/2022

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Natália Almeida Ferreira

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Professor

VIGÊNCIA:            11/02/2022 a 31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica Sala de
Recurso Multifuncional – AEE, na Escola Municipal Antônio Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro)
horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o
Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021,
e Lei Municipal              nº 3.294/2011 de 14/12/2011.                                



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo  07
(sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2.010),
pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 160/2022

 

     PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Rosilda Aparecida Moreira Londono

OBJETO:      Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:          11/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica,
Professor de Apoio a Comunicação, Linguagens e Tecnologias Assistivas, na Escola Municipal Antônio
Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

   Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo
07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO 161/2022

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    , Lívia Mara da Silva Vieira

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Secretário Escolar

VIGÊNCIA:           11/02/2022  a  31/07/2022

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Secretária Escolar, na Escola
Municipal Dr. Libério Soares e Centro Municipal de Educação Infantil Kamyla Grazziely Santos
Vitoriano-CEMEI, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo  nº 001/2018, Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.261/2018, de 26 de fevereiro de 2018, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOPREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 07
(sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal  nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura Municipal.

 

CONTRATO Nº 162/2022

 

     PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Mateus da Silva Santos

OBJETO:      Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:          14/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Básica,
Professor de Apoio a Comunicação, Linguagens e Tecnologias Assistivas, na Escola Municipal Professora
Henriqueta Vitorinha Maia Botelho, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021,
Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011
de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOPREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 163/2022

 

     PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Sônia Aparecida dos Santos Ribeiro

OBJETO:             Prestação de Serviços – Assistente Social

VIGÊNCIA:           16/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                   Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços   pela “CONTRATADA” na função de
Assistente Social, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com a Lei Municipal
nº 3.294/2.011 de 14/12/2011.

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica a “CONTRATADA” obrigada a executar uma jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

           Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 12 (doze) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 164/2022

 

          PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Aécio Faria Santos Filho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Psicólogo

VIGÊNCIA:          16/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                 Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços   pelo “CONTRATADO” na função de
Psicólogo, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com a Lei Municipal nº
3.294/2.011 de 14/12/2011.

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica o “CONTRATADO” obrigado a executar uma jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

          Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 12 (doze) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 165/2022

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Elton Rodrigues

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Serviçal

VIGÊNCIA:            18/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Serviçal, na Escola Municipal Antônio
Roquim, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto MunicipaL nº
3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal              nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

             Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

    CONTRATO Nº 166/2022

 

          PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Mary Lucie Neves 

OBJETO:             Prestação de Serviços – Fonoaudiólogo

VIGÊNCIA:          18/02/2022  a  30/06/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

                 Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços   pelo “CONTRATADA” na função de
Fonoaudióloga, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2.011
de 14/12/2011.

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica o “CONTRATADO” obrigado a executar uma jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 12 (doze) do Plano de Cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente, após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 167/2022

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Bárbara Tatiane Santos Carvalho

OBJETO:       Prestação de Serviços  -  Professor de Educação Física

VIÊNCIA:            22/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professor de Educação Física na Escola
Municipal Dr. Libério Soares, Escola Municipal Antônio Mourão Guimarães e Centro Municipal de
Educação Infantil Kamyla Grazziely Santos Vitoriano-CEMEI, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

          Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo (07) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 168/2022

 

     PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Josimara Aparecida de Carvalho Santos

OBJETO:      Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:          22/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora, no Centro Municipal de
Educação Infantil Kamyla Grazziely Santos Vitoriano - CEMEI, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal     nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei
Municipal   nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

      Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo
02 (dois) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 169/2022

 

     PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Lidiane Portela de Carvalho

OBJETO:      Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:          22/02/2022  a  31/07/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora, no Centro Municipal de
Educação Infantil Kamyla Grazziely Santos Vitoriano - CEMEI, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal   nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei
Municipal    nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 02 (dois) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2022 - Edição Nº 34, Ano IX Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

CONTRATO Nº 170/2022

 

     PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Patrícia Carvalho

OBJETO:      Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:          22/02/2022  a  31/07/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora, no Centro Municipal de
Educação Infantil Kamyla Grazziely Santos Vitoriano - CEMEI, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo
Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal              nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e
Lei Municipal         nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 02 (dois) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal  nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.


		2022-03-10T17:37:41-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




